
 
Vyhodnocení úspěšnosti odborných zkoušek dle § 69 zákona o spotřebitelském úvěru za 2. čtvrt. roku 2019 

Na základě obdržených statistických údajů k odborným zkouškám dle § 69 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSÚ“), od celkem 19 akreditovaných osob (vč. pěti, které zk. testy nevydávaly) bylo za 2. čtvrtletí roku 2019 vydáno celkem 

4 170 zkouškových testů, jejichž celková úspěšnost činila 56,43 %. Oproti minulému čtvrtletí registrujeme 15% nárůst vydaných zk. testů, což 

může být zapříčiněno motivací uchazečů složit zkoušku ještě před započetím letních prázdnin.  

Období Typ zkoušky Vydáno Úspěšný Úspěšnost 

1. 4. 2019 – 30. 6. 2019 Všechny typy zkoušek 4 170 testů 2 353 testů 56,43 % 

Uchazeči měli ve 2. čtvrt. roku 2019 opět největší zájem o složení souhrnné zkoušky
1
, u které byla rovněž zaznamenána nejvyšší úspěšnost 

(61,45 %).  

Typ zkoušky Období Vydáno Úspěšný Úspěšnost 

I. skupina odbornosti
2
 1. 4. 2019 – 30. 6. 2019 1 818 testů 930 testů 51,16 % 

II. skupina odbornosti
3
 1. 4. 2019 – 30. 6. 2019 217 testů 116 testů 53,46 % 

III. skupina odbornosti
4
 1. 4. 2019 – 30. 6. 2019 161 testů 94 testů 58,39 % 

Souhrnná zkouška 1. 4. 2019 – 30. 6. 2019 1 974 testů 1 213 testů 61,45 % 

 

                                                           
1
 Znalostní a dovednostní otázky z I. a III. skupiny odbornosti. 

2
 Poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru jiného než na bydlení.  

3
 Poskytování nebo zprostředkování vázaného spotřebitelského úvěru.  

4
 Poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru na bydlení.  


